
LE< 

a wo  
ULL 

J 

u 	 - 

ri 

'o o 

L4 

o, 
1 

co 
t) .  

lo? 	- 

ato 
E.) 

Lco 

iï 1T( 2 

- 

ilp 
-< 

0, 

iii 
2v0 9 o 

sé— 

hI
w;!_J moa  à WS 

wN  
ÊOZSEE 

o 

1bH! 
W2 5X0 

II!I 
zOg  9Oaç 

RÇP 

g 
ovtLL 

àW 

WwaE 

Et' e. t500 

3 0 

CC-) ' 
o- 	-, 

> 
o 

C 
.p fl 

	

jJ:! U! J 	!I ! li 

Z 	 ttt 	 C 
1 

oE° 
is e 

1 jIOiUI 
iê 

a 00)3 t-_ 

ds li !JiRJ 	H11d!1 
••.it 

rr LJ 	tu o •- — c 	-0 	04 	. 	 = 	0 L 

	

g 	
I9 L/) WE O C  

"' wCG) 	) CC 

çu 
tu 

L' 
O 

— 

s 

! 

	

• cá,  £.s 	E) 
CaJE)Cl3 

-E) O CC O toCC E) CEt. CC 

E- 
) 	 O 

	

E) )CJCE 	•- 
•0 5 ' 	o — Lo CO  

Lo 'O E) — 	t.. 	- 	 - — . M ' 	a 

L* 	 • CC 	CC o- 	E) 

o _ 	 E) 	E) 

o  

cr 

e 

o- - 
- 

'CCao o• 	 E) 

CD CC e, 
ECO 	 CC) 	— 

rd 

a) " 'O— CC 
O0'CC a)  

- 
00 

ai 

eu 

E 
31 

a 
a-a aI') 
a 

E 

-0- 
ti 

a 

11 a 

111 
ao- 0  
04 a Q 

E 

0 O CC 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XIV N°055 1 FORTALEZA, 09 DE MARÇO DE 2022 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N' 00412022 - O 
Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação torna público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Eletrônico N° 004/2022. cujo Objeto é a Aquisição de uotebooks e projetores multimidia para execução do Programa "Pacto Pela 
Aprendizagem" conforme Consenio N" 04912021 e Processo N° 1096712312021 junto a Secretaria de Educação do Me%tr 	anja/CE. sendo 
o Cadastramento das Propostas até o dia 21 de Março de 2022, às 09h30min (Horário de Brasília). com a Abertura da 	 e Março de 
2022, às 10h (Horário de Brasília). O referido Edital poderá ser adquirido no Site: 	:. /niunicirios.Ice. 	 1 conformei 	015. e na 
Plataforma de Licitações do Banco do Brasil: httpsf;www.licltacoes-e.cnm.hr , localizada nu Praça da Matriz. S/N°. 	ro, Graiija-CE, no hot 	de 0h 
às 1211. Granja-CE, 09 de Março de 2022. WilIiarn Rocha Custa - Presidente da CPI, 	 AZ 

* 4* *4 * ** 	 tu  
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIR - AVISO DE JULGAMENTO DE PR

—
S1AS 	 DE P O N' 

00212022/SMI-TP— O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Carirá torna púb cj*para crlt ' 	dos inser ssados 
Resultado do Julgamento das Propostas abertas da Licitação na Modalidade Tornada de Preço, tombado sob oN° 0021 	/SMI-TP, 	o cornu1 ETO a 
Contratação de empresa para serviços de locação de máquinas para atender as necessidades do Município de Cariré-C ' 	forme e. eci 'c 	ao Anexo 
I do Edital. A empresa NAILTON SANTOS CONSTANdO EIRELI., sagrou-se VENCEDORA do certame com V 	 500.411,92 
(Quinhentos Mil. Quatrocentos e Onze Reais e Noventa e Dois centavos) após atender a todas as cxigncius convocatória.. '' o então aberto 
o prazo para recursos conforme Art. 109, inciso 1, alínea '1" da Lei 8.666193. A ara da sessão de julgamento das propostas, bem como os propostas das 
licitantes, estaria disponíveis nos Sites: ssww.tce.ce.eov.hr/licitaeoes  e www,carire.ce.eov,hr. Maiores informações no endereço citado ml pelo Fone: 1851 
3640-11 33. Arnóhio de Azes-edo Pereira - Presidente da CPL. 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ— PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI —AVISO DE LICITAÇÃO—TOMADA DE PREÇOS N° 1712022 - SEINFRA/ 
CELOS - A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará recebendo até às 09b do dia 25 de Março de 2022, na sala de reuniões 
da Comissão Especial de Licitação de Obras e Serviços de Engenharia, sito à Rua Santos Dwnont. N" 1146, Centro. Aracati-CE. a Documentação de 
Habilitação e Proposta de Preços para a Tomada de Preços N° 1712022.SEINFRA/CELOS, cujo Objeto Serviços de Pavimentação Asfáltica na Localidade 
Córrego da Esperança. O Edital poderá ser obtido junta a Comissão, no endereço acima, das 07h30min às 1 1h30min, nos dias úteis e nos Sites: 
isrítçali.ce.ttov.br  e www.tce.ce,aov.br-licitacocs. Aracail-CE, OS de Março de 2022. Clara Cristina Lima Maio - Presidente da Cotisissão Especial de 
Licitação de Obras e Serviços de Engenharia. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL— AVISO DE LICITAÇÃO— PREGÃO ELETRÔNICO N 024/2022/PE - O 
Pregoeiro Oficial de Tamboril-CE comunica aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N 024/2022/PE, cujo Objeto: 
Aquisição de medicamentos e material médico hospitalar destinados ao Hospital Regional junto a Secretaria da Saúde do Município de Tamboril 
- CE. Prazo para Cadastro das Propostas: até o dia 24 de Março de 2022, às 08h45min; Data de Abertura e Classificação das Propostas: 24 de Março de 
2022 às 09h; Data Sessão e Abertura da Disputa de Lances: 24 de Março de 2022, às 09h30inin. Há de ser considerado o Horário de Brasília. O Edital 
completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis -após esta publicação no horário de 08h às 14h. nu  sede da Prefeitura e nus Sites: municioios.tce. 
ce.ov.hr  licitacoes/. Portal: www.bllcompras,ore.br. Tamboril-CE, 08 de Março de 2022. 

*4* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEII'LRA MUNICIPAL DE CRATEÚS —AVISO DE JULGAMENTO DE INTENÇÃO DE CANCELAMENTO DA 
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 36/2021/SRP— PREGÃO ELETRÔNICO N°018/2021 SRP/SEDUC - 0 Município de Crateús. por meio il 
Secretaria Municipal da Educação, torna público o Julgamento de Recurso de Intenção de Cancelamento a Ata de Registro de Preços N" 036/202 I/SRP. via 

FSC Oficio de Notificação n" 15512022. Pregão Eletrônico N 01812021 SRP/SEDUC, cujo OBJETO es Seleção Melhor Proposta visando Registro de Preços 

MISTO 	para- Futuras e Eventuais Aquisições de Equipamentos e material permanente para atender as necessidades da Secretaria da Educação do Município de 

1 Cratesis-CE. A Secretaria de Educação, comunica Ato de Julgamento de Recurso a Intenção de Cancelamento. julgado improcedente da empresa: VICTOR 

1 SIQUEIRA NOCRATO EIRELI EPP, inscrito no CNPJ sob o n"09.036.753/0001.2 1, Motivo: descumpnmento de obrigação da Ata de Registro de Preços 
jssoJ 036/2021 /SRP. Fundamentação: art. 20. Ido Decreto Federal n°. 7892/13. Crateús-CE, 07 de Março de 2022. Luiza Aurélia Costa dos Santos Teixeira 

- Secretária Municipal da Educação. 

44* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEUUNHA - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS  N" PMF-
22030901-TP - O Presidente da ('PL da Prefeitura Municipal de Freclicirinha-CE torna público para conhecimento dos interessados que fará realizar 
Licitação na Modalidade Tomada de Preços, tombado sob o N° PMF.22030901 .TP, tendo corno Objeto a Contratação de empresa especializada para 
execução dos serviços de manutenção e realização de consertos cm Unidades Básicas de Saúde da Sede e Zona Rural do Município de Frecheirinha/ 
CE. A Sessão de Abertura será realizada às 091% do dia 29 de Março de 2022, na Sala de Sessões da Comissão situada a Rua Joaquim Pereira. N' 855, Bairro 
Centro. CEP.: 62.340-000, Município de Frecheirinha-CE. O Edital na íntegra poderá sei adquirido no endereço acima mencionado, no horário de O$h às 
1211. Fone: (88) 3655-1200. Benedito Luslnete Siqueira LoloIs - Presidente da CPL. 

* *4* *4* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N" 0052022PEINFRA - 
Pelo o presente Aviso e cumprimento as Leis is" 10.52012002 e 8.666, de 21/06/1993 e suas posteriores alterações e Decreto n" 10.024, de 20 de setembro 
de 2019.0 Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 22 de Março de 2022, às 09h, será realizado o Pregão Eletrônico 
N° 0052022PE1NFR.A, cujo Objeto é a Aquisição de ferramentas, ferragens e materiais diversos destinados a Secretaria de Educação, Secretaria de 
Saúde, Secretaria de Infrnestrutura e Autarquia Municipal de Trânsito de Ipu. Entrega das Propostas: a partir desta data, Abertura das Propostas: 
22 de Março de 2022, às 09h (Horário de Brasília), no Sitio: www.bllcompras.org.hr . Informações Gerais: o Edital poderá ser obtido através do referido 
sitio ou junto ao Pregoeiro na Comissão de Licitação, sito a Praça Abílio Martins. S/N°, Centro, Cep. 62.250-000. Ipu.CE, 08 de Março de 2022. Bruno 
Ensanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*4* *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Poranga - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°0902.1/2022. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 
de Poranga, torna público aos interessados, que no dia 22/03/2022 às 09:00li. estará realizando licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N" 0902.112022. 
tipo menor preço. cujo Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de refeições, lanches, salgados e bebidas destinados aos eventos (Ias 
diversas Secretarias do Município de Poranga—CE. O Edital poderá ser obtido na Sala da ('omissão de Licitação localizada à Av. De. Epitácio de Pinho, 
s/n, Bairro Eufrasino Neto, Anexo, Poranga - CE no horário das 08:00 às 13:00 horas nos dias úteis, ou através do site www.tee.ce.gov.br/iicitaçôes!  
wwsr.porango.ee.gov .brehttp://www.bllcompras.org.br  Maiores informações com a Comissão. Poranga - Ceará, 08 de Março de 2022. Francisco Olavo 

Rodrigues - Pregoeiro. 

*44 *4* *4* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Extrato de Aditivos. O Município de Cedro/CE toma público o Extrato do Terceiro Aditivo aos 
Contratos n° 300l.01/2019-03,3001.02/2019-03, 3001.03/2019-02, 3001.04/2019-01, 3001.0512019-01, 3001.06/2019-04 e 3001.07/2019-04 decorrentes da 
Tomada de Preços N° 1911.01/2018-03, cujo objeto és Contratação dos serviços de elaboração da Lei de Diretrizes orçamentária. Lei Orçamentária Anual 
e assessoria em contabilidade pública, fiscal e escrituração contábil do Município de Cedro/CE. Contratantes: Secretaria de Finanças, Secretaria de Educação, 
Secretaria de Saúde e Secretaria do Trabalho e Assistência Social. Contratada: ACPP- Assessoria e Contabilidade Pública e Privada S/S LTDA- EPP. sediada 
na Rua Senhora Santana, No. 414, Bairro Salesianos, Jazciro do Norte/CE, CEP: 63.050-250 inscrita no CNPJ/MF sob o n°08.086.5601000112, neste ato 
representada pelo Sr. Francisco Josean de Souza, inscrito no CPF sob  N°259.418.013-00. Da Prorrogação: O prazo contratual anteriormente pactuado será 
prorrogado pelo portado de 12 (doze) meses a partir da data de sua assinatura. Fundamento Legal: O aditivo do contrato cm questão encontra amparo 57 
inciso TI da Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores. Cedro-CE, 31 de janeiro de 2022. TüHo Lima Sales - Presidente 

da CPL. 

4*4 *4* *4* 


